

		За год, закончившийся 31 декабря	
		2018 года	2017 года (пересчитано) (Прим. 2(з))
Прим.			
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
	Прибыль до налогообложения	4 095 455	5 396 938
<i>Корректировки:</i>			
	Амортизация основных средств и нематериальных активов	9 909 297	9 399 597
	Обесценение основных средств	96 886	939 120
	Финансовые расходы	3 405 876	4 227 271
	Финансовые доходы	(125 277)	(442 309)
	Убыток от выбытия основных средств	45 150	28 736
	Резерв под ожидаемые кредитные убытки/Резерв под обесценение дебиторской задолженности, нетто	536 876	(104 112)
	Списание безнадежных долгов	7 707	183 870
	Прочие неденежные операции	16 394	(44 767)
	Итого влияние корректировок	13 892 909	14 187 406
	Изменение активов, связанных с обязательствами по вознаграждениям работникам	(7 402)	(41 374)
	Изменение обязательств по вознаграждениям работников	(521 048)	(182 096)
	Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в оборотном капитале и резервах	17 459 914	19 360 874
<i>Изменения в оборотном капитале и резервах:</i>			
	Изменение торговой и прочей дебиторской задолженности	(1 111 639)	1 661 597
	Изменение запасов	(602 306)	(24 923)
	Изменение торговой и прочей кредиторской задолженности	2 871 506	(847 371)
	Изменение резервов	325 188	(538 460)
	Денежные потоки от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов	18 942 663	19 611 717
	Налог на прибыль уплаченный	(1 152 050)	(1 003 122)
	Проценты уплаченные	(3 353 648)	(4 340 980)
	Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности	14 436 965	14 267 615
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
	Приобретение основных средств и нематериальных активов	(13 098 407)	(12 259 626)
	Поступления от продажи основных средств и нематериальных активов	13 039	20 838
	Проценты полученные	53 971	359 729
	Дивиденды полученные	14 419	14 608
	Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности	(13 016 978)	(11 864 451)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
	Привлечение заемных средств	104 063 884	32 715 717
	Погашение заемных средств	(105 189 311)	(34 468 817)
	Дивиденды выплаченные	(868 222)	(1 853 130)
	Платежи по обязательствам финансовой аренды	(1 592)	(1 932)
	Чистые денежные средства, использованные в финансовой деятельности	(1 995 241)	(3 608 162)
	Чистое уменьшение денежных средств и их эквивалентов	(575 254)	(1 204 998)
	Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	1 362 307	2 567 305
	Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	787 053	1 362 307

19